

GONIEC



Rumski



Nr 7(16) Rok II

Rumia wrzesień 1991

cena 1500 zł

Witaj szkoło kryzysowa



W związku z kłopotami organizacyjnymi dyrekcje zarządziły "miękkie wejście" w rok szkolny. Przy pięknej pogodzie odbywały się zajęcia opiekuńczo-wychowawcze. Na zdjęciu kl. VI z S.P. 9 nad Jeziorem Wyspowo.

Wielki Festyn Sportowo-Rekreacyjny



Jeśli chcesz zobaczyć balon, a może nawet się nim przelecieć, to 22 września przyjdź koniecznie na stadion MOSiR-u. I nie zapomnij zabrać ze sobą naszej gazety. Dlaczego?

O tym na str 6 i 7.

dokończenie na str. 2

Czy ktoś widział Jacka Fedorowicza?



Pytamy, bo podobno był w Rumi na gościnnych występach. Niektórzy mówią nawet, że widzieli gdzieś (Nikt nie jest w stanie zlokalizować gdzie...) jakiś plakat! Nasza wizyta w jankowskim Domu

Kultury niewiele wyjaśniła, bo oprócz sekcji "karate" i przestraszonego instruktora, nie było w nim żywej duszy. A może ta wizyta p. Jacka była wizytą incognito? A może tylko dla fan-clubu? A może to plotka wymyślona przez usychające na kulturalnej pustyni, rumskie kumoszki? Ludzie... pomóżcie! Rozwiązanie tej zagadki spędza nam bowiem sen z oczu. (P)

Rok szkolny 1991/92 rozpoczynamy w Rtwardej rzeczywistości. Kryzys, recesja, deficyt budżetowy dotyka wszystkich, a szczególnie tych, którzy są na "rządowym garnuszku". Sytuacja we wszystkich działach sfery budżetowej jest napięta, a związki zawodowe nauczycieli zapowiadają akcje protestacyjne. Główny spór idzie o brak waloryzacji płac za II, III i IV kwartał, oszczędzanie na oświacie i przedmiotowe traktowanie środowiska przez Ministerstwo.

Kampania wyborcza w "Gońcu"

Kampania wyborcza wkracza w decydującą fazę i jest rzeczą oczywistą, że większość gazet, tak centralnych olbrzymów, jak i małych, lokalnych gazetek, będzie przedmiotem nacisku ze strony ugrupowań politycznych. W związku z tym uważamy za stosowne przypomnieć, że "Goniec Rumski" jest gazetą niezależną, ponadpolityczną i ponadśrodowiskową.

Jest prawdą, że członkowie kolegium redakcyjnego mają jasne i konkretne poglądy polityczne. Nie znaczy to jednak, że dążymy do dominacji naszych partii w gazecie przez nas redagowanej.

Uważamy, że najlepszą formą dla gazety lokalnej jest gazeta informacyjno - publicystyczna, taka z którą większość społeczności naszego miasta może się utożsamiać. Chcemy, aby każdy obywatel mógł z naszej gazety skorzystać, podać informację, czy wypowiedzieć się publicznie na dany temat. Nie ukrywamy też, że nasza gazeta ma rodo-wód solidarnościowy i służy umacnianiu nowego ładu demokratycznego i wszystkich sił postsolidarnościowych.

dokończenie na str. 9

Informujemy, że:**W Rumi stwierdzono ognisko wścieklizny,****NAKAZUJE SIĘ:**

- zgłaszanie wszystkich przypadków zachorowań zwierząt do najbliższej lecznicy weterynaryjnej,
- trzymanie psów na uwięzi, kotów w zamknięciu,
- poddać uspieniu wszystkie psy i koty, które miały kontakt z chorym zwierzęciem,
- poddać szczepieniu z konieczności wszystkie zwierzęta podejrzane o zarażenie się wścieklizną oraz wszystkie psy do tej pory nie-szczepione.

ZAKAZUJE SIĘ:

- wstępu do lasów, w których ustawione są tablice ostrzegawcze "Uwaga wścieklizna",
- ściągania skór ze zwierząt padłych,
- dokonywania zabiegów na zwierzętach chorych lub podejrzanych o chorobę,
- urządzania polowań w okręgach zakażonych.

Należy unikać wszelkiego kontaktu z dzikimi zwierzętami, takimi jak: lisy, jenoty, jeże, sarny, zające, które wbrew naturalnemu instyktowi zbliżają się do człowieka a każde takie spotkanie - zgłaszać w lecznicy weterynaryjnej.

Wymienione nakazy i zakazy obowiązują do odwołania. Rumia 4 września 1991r.

Urząd Miejski poszukuje kandydatów na stanowisko kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej (MOPS). Wymagania: - wyższe wykształcenie w odpowiednim kierunku, - trzyletni staż pracy.

Jeszcze można zapisywać się do Społecznego Komitetu Telefonizacji, koszt inwestycji dla spóźnialskich - 4 mln. zł.

Fundacja "Rodzina Nadziei" poszukuje chętnych - rodziców lub osoby samotne - gotowych zaangażować się w utworzenie Rodzinnego Domu Dziecka. Wszelkie informacje pod tel.: Wejherowo 23-13 w 35 Krystyna Pyrz lub Jolanta Rekowski.

Najpóźniej do 20 IX zostaną rozplakowane ogłoszenia o podziale miasta na obwody głosowania.

Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 9 w Rumi składa podziękowanie p. Józefowi Uszko oraz współpracownikom Zakładu Usługowo - Produkcyjnego "KLIWENT" mieszczonego w Rumi przy ul. Wrocławskiej 11 za wykonanie okratowania sklepika szkolnego. Firma usługę tę wykonała bezpłatnie. Za co szczególnie wdzięczni są uczniowie naszej szkoły, ponieważ pozwoli to na ciągłą pracę sklepika oraz zwiększenie asortymentu towarów. Przy okazji nadmieniamy, że firma "KLIWENT", między innymi, sponsorowała festyn sportowo-rekreacyjny dnia 26 maja 1991r. w Rumi.

Bardzo serdecznie dziękujemy.

Dyrekcja S.P. 9 w Rumi

Chodząc na przechadzkę ulicą Ceynową (zwłaszcza wieczorem) można już nie

Wiele wskazuje na to, że w nowo powstałej (w wyniku fuzji Przedszkola nr 6 i Żłobka Miejskiego) placówce, dzieci nie tylko się "nie pogryzą" (patrz sierpniowy nr "Gońca") a będą czuły się dobrze.

Tu na ul. Pomorskiej 27, twórczo i z ukłonem w stronę dzieci rozpoczęto po raz pierwszy sezon szkolny.

Jadną z pachnących jeszcze farbą ścian przedszkolaki już "oswoiły", odbijając na niej w różnych kolorach swoje rączki. Dzieci są tu najważniejsze - twierdzi dyrektorka Irena Kulwikowska.

Dzięki pracy społecznej pracowników, tuż przed otwarciem "żłobko-przedszkola", czy też "placówki", (nieszczęśne nazwy!) najmniejsze pociechy mają schronienie i fachową opiekę.

Niezadowolony dyrekcji budzi jednak stan techniczny budynku, jego niska jakość, czego przykładem mogą być nie otwierające się okna, blokowane przez ścianę, światło, które nie gaśnie mimo wyłączenia itp.

Choć dyrekcja prostuje nieścisłe informacje w sprawie możliwości łączenia żłobka z przedszkolem (istnieje tylko zarządzenie w

sprawie tworzenia grup żłobkowych w przedszkolu i vice versa, nie łączenia instytucji), jednak postanawia sobie radzić wedle postanowień samorządu, czyli obecnego pracodawcy.

Poproszono nas, aby oficjalnie podziękować rodzicom dzieci (Marian Galuba, Zbigniew Cegłowski, Stanisław Ostrowski, Marek Czaplewski, Henryk Staręga, Jacek Pietruszka, Marek Matejko), rodzinom nauczycielek (Franciszek Konstanty, Władysław Trzebuniak), pracownicy Urszuli Czyżo za własny transport, wszystkim pracownikom placówki i Straży Pożarnej za pomoc. Najcieplejsze słowa

podziękowania kieruje dyrekcja do konserwatora, pana Eugeniusza Lip, który nie szczędził czasu prywatnego ani własnych narzędzi w celu urządzenia placówki. Pan Leon Bigott, właściciel Zakładu Ogólnobudowlanego "Projbud" ofiarował 500 tys. złotych.

jotka

Dzieci czują się dobrze**Witaj szkoło... c.d. ze str.1**

Co można prognozować na dziś. Nikłe są szanse na waloryzację plac w związku z dramatycznym stanem budżetu państwa. Powstaje nawet pytanie czy starczy na place na tym samym poziomie. Wiemy już, że mocno zagrożonym placówkom kuratorskim zalecono zwrócić się o pomoc do samorządów lokalnych.

Nasze szkoły podstawowe administrowane są przez samorząd gminny, ale środki na ich utrzymanie otrzymujemy w postaci subwencji od Ministerstwa Finansów.

Jaka jest sytuacja szkół w Rumi - z tym pytaniem zwróciłem się do zastępcy burmistrza Romana Knopa.

Przyznana subwencja z budżetu centralnego przelewana jest na nasze konto w równych ratach miesięcznych (1/12 części co miesiąc). Jej wielkość została ustalona na początku roku i chyba nie otrzymamy ani złotówki więcej i dlatego musimy zmieścić się w tym budżecie, który został zaplanowany na początek roku. Na pytanie - czy pieniędzy wystarczy - będzie można odpowiedzieć pod koniec października, gdy podsumuje się poczynione oszczędności w placach (w związku z redukcją siatki godzin) i place nowo przyjętych nauczycieli. Najgorsza sytuacja jest w S.P. 6, w której aż 13 pań jest na urloпах macierzyńskich i wychowawczych, a pracodawca musi płacić zarówno uposażenie urlopowanym, jak i zastępującym, plus oczywiście składkę Z.U.S.

Jeśli chodzi o oszczędności w placach poprzez redukcję siatki godzin to nie posłaliśmy tak daleko jak placówki kuratorskie. Nie obcinaliśmy 4 godzin

powrócić do domu. Powodem tego jest ciągle otwarta studzienka kanalizacyjna, gdzie samochody wywożące nieczystości płynne spuszcza zawartość.

Nadawca znany redakcji.

Od red.: polecamy to Straży Miejskiej.

z każdego poziomu, a jedynie zaleciliśmy dyrektorom racjonalizację siatki. W sumie oznacza redukcję o 1 lub 2 godziny. Również koła zainteresowań nie są redukowane mechanicznie. Pozostają te, które mają rzeczywiste osiągnięcia. S.K.S. zredukowano o około 30%. Wypada jeszcze coś powiedzieć o sytuacji lokalowej, ale tę najlepiej ilustruje współczynnik obciążenia tzw. "zmianowość", który przedstawia się następująco: S.P.1-1,6 S.P.3-1,0 S.P.4-1,8 S.P.6-2,15 S.P.7-2,0 S.P.8-1,52 S.P.9-1,54

Wstępnie rzecz podsumowując, to nie zanosi się na krach, na place wystarczy, o ile oczywiście nie zostanie zarządzona waloryzacja plac. W takim przypadku trzeba będzie wygospodarować nowe środki bądź to z nadwyżki budżetowej, bądź to z kredytu. Będziemy też walczyć o wzrost subwencji z Ministerstwa Finansów.

K. Klawiter

Straszydła

Usługowe pawilony mogą mieć różny wygląd. Jednakże te, które niedawno wyrosły na ul. Chyłośkiej (obok przyzwoitej jeszcze lodziarni) zasługują na miano bud, wystawiając nie tylko nasze odczucia estetyczne na ciężką próbę. Nie dość, że każda z nich ma różną długość, wysokość, szerokość, kolor i kształt, to na dodatek w jednej - sprzedaż odbywa się przez otwór wycięty w... blasze pokładowej. Jak nas poinformował prezes H. Bier-nacik, powstały one za zgodą Rady Osiedla jedn. D.



Z życia osiedla Janowo

Coca-Cola

W związku z budową Coca - Coli na ul. Hutniczej w Gdyni, mieszkańcy naszego osiedla (zwłaszcza ul. Pomorskiej) przez ładnych parę dni musieli znosić uciążliwy hałas ciężarówek i spychaczy pracujących do późnych godzin nocnych. Wielkie ciężarówki wywoziły niezliczone ilości ziemi z rejonu budowy na przechowanie w rejon ul. Pomorskiej (za ogródkami działkowymi), gubiąc niestety jej część na jezdni. Na szczęście w ostatnim czasie ulica Pomorska została jako tako uprzątnięta.

Handlowa Kleka

W supermarcie w jedn. D (dawniej Spółem) można niektóre produkty kupić taniej niż w supermarcie w jedn. E (ul. Stoczniowców). Przykładowo cukier jest tańszy o 200 zł, masło o 400, a "Palma" o 100 zł. I to nam się podoba. Zagospodarowano też wreszcie wszystkie wolne przestrzenie. Razi nas jednak brak życzliwości i bezinteresownych uśmiechów na twarzach sprzedających pań, co naszym zdaniem jest nie bez znaczenia dla wysokości obrotów w sklepie. Czyżby straszyl tam wciąż duch PSS "Spółem"?

Piwo

W kompleksie handlowo - usługowym na skrzyżowaniu Gdańskiej z Dąbrowskiego jest dobry sklep z piwem. Jego zaletą są zarówno dogodne godziny handlu (codziennie do 21), jak i również szeroki asortyment gatunków i przystępne ceny. Właścicielowi sklepu przypominamy jednak, że piwo "na siedząco" można wypić w pobliskim "A'propos". Potencjalni sympatycy Polskiej Partii Przyjaciół Piwa - okupujący często schody i okolice tego sklepu, mogą natomiast przysporzyć jego właścicielowi немало kłopotów. Przypominamy wszak, że niedawno wystarczyło kilkadziesiąt podpisów (zapewne przeciwników PPPP), by... spowodować zlikwidowanie sprzedaży alkoholu w supermarcie Gajewskiego. Przy okazji obserwacji tego sklepu, zauważyliśmy również, że im bliżej "Piwa", tym wolniejsze tempo budowy domów w tym rejonie. Przypadek to czy reguła?

Zemsta na "Auto - Hobby" ?

Od ponad miesiąca "Auto - Hobby" naprawa i handel samochodami znalazło swą nową przystań przy ul. Dąbrowskiego na terenie bazy EKR SM "Janowo". W poprzedniej siedzibie "A.-H." (ul. Sobieskiego) rozgościła się obecnie hurtownia... PSS "Spółem". Właścicielem "A.-H." jest pan Maciej K., który prowadził z ramienia sp-ni mieszkaniowej przetargi, w wyniku których "Spółem" wyniosło się z Janowa. Czyżby zemsta?

Groźny beton

Na trawnikach w rejonie ulicy Gdańskiej i Kujańskiej pojawiła się góra niebezpiecznie i bezmyślnie ustawionych studzienek telefonicznych (chyba). Już bawią się w nich dzieci. Strach pomyśleć co się może zdarzyć, wszak nie tak dawno pod niebezpiecznym kręgiem studzienki zginęło dziecko.

Niebezpieczne skrzyżowanie

Kierowcy jadący ulicą Gdańską w kierunku przystanku SKM w Janowie narzekają na kiepską widoczność z lewej strony ul. Dąbrowskiego. Powodem tego są nie tyle cegły i pustaki ustawione w pobliżu skrzyżowania, co samochody parkujące w zatoczce przy PUB-ie "A'propos". Samochody stacjonujące tam bez mała cały dzień stwarzają zagrożenie dla ruchu drogowego. Dziwi nas brak reakcji ze strony Wydziału Komunikacji i Policji.

Drobne 1,5 mld zł

O taką właśnie kwotę pomylił się inwestor zastępczy PUJ z Sopotu realizujący w imieniu SM Janowo budowę ostatniego budynku przy ul. Dąbrowskiego. Po prostu zapomniano dodać do końcowego rachunku kilku faktur, które się "gdzieś" zapodziały a obecnie odnalazły. Zdziwiło nas to "zapomnienie", natomiast w zdumienie wprawilo zapewnienie inż. Wolszczaka referującego tę sprawę, że mimo to uprzednio wyliczone koszty (3.300.000,-/m2) nie ulegnie zmianie. Pocezemy, zobaczymy...

Nowy rok szkolny

Od 2 września rozpoczął się nowy rok szkolny. W SP Nr 9 odbyły się uroczyste apele z udziałem uczniów, rodziców i nauczycieli. Zauważyliśmy trochę porządków wokół budynków szkolnych. Oddano również do użytku nową, piękną salę gimnastyczną, niestety dzieci będą mogły w niej ćwiczyć dopiero po 15 wrz. tj. po okresie dodatkowej karencji z uwagi na lakierowanie parkietu. Już na wstępie

dyrektor p. L.Ogłęcka zaapelowała do rodziców o pomoc w drobnych pracach remontowych (tynkowanie, szklenie), których z powodu braku pieniędzy nie wykonano wcześniej. Nauczycielom i uczniom życzymy powodzenia...

Księgowy nadal poszukiwany

Był już pewny kandydat, ale rozczarowany brakiem perspektywy natychmiastowego otrzymania mieszkania spółdzielczego (w myśl starych "dobrych" zwyczajów) zrezygnował. Wtajemniczeni twierdzą, że był jeszcze inny powód - bałagan w księgowości. Sp-nia w dalszym ciągu poszukuje głównego księgowego, który ma już własne mieszkanie i... trochę więcej odwagi.

Zawinił "Cygan"

Mieszkańcy Gdańskiej 33 złożyli protest do Zarządu SM przeciwko rozbudowie pobliskiego parkingu strzeżonego, uzasadniając go zagrożeniami związanymi ze zwiększonym ruchem na drodze osiedlowej. Ważnym argumentem protestu był również... Cygan - pies zarabiający na życie stróżowaniem. Niewiadomo, czy ostatnio uaktywnili się złodzieje, czy pies nie dojada, w każdym bądź razie szczeka nocą znacznie częściej i głośniejszym rytuje mieszkańców. Zarząd, odpowiedź na protest wywiesił w tablicach ogłoszeń klatek schodowych. Mieszkańcy tradycyjnie nie zauważają zawartych tam informacji i dowodem tego był kolejny protest skierowany do Rady Nadzorczej w tej sprawie. Licząc, że ta kolumna jest bardziej poczytna, niż ogłoszenia w klatkach schodowych wyjaśniamy, że zgodę na powiększenie parkingu wydał Urząd Miejski, będący właścicielem pobocza ul. Gdańskiej. Wydział Komunikacji UM nie zgadza się na wykorzystanie dodatkowego wjazdu od strony ul. Gdańskiej (co postulowali mieszkańcy), z powodu zmniejszenia przez to bezpieczeństwa ruchu na tejże ulicy. Jak wynika z planu przestrzennego zagospodarowania miasta, pobiegnie wtedy druga nitka ulicy, co jest dodatkowym argumentem przeciwko budowie trwałego rozjazdu. Przed Radą Nadzorczą trudna decyzja, bo chociaż racje mieszkańców są uzasadnione, to już dziś wiadomo, że rozbudowa parkingu spowodowała obniżenie opłat za samochody o około 60 tys. złotych miesięcznie. Dodatkową trudność stanowi skierowanie odpowiedzi do właściwego adresata, gdyż pod listem do R.N. Spółdzielni widnieje enigmatyczny podpis "Mieszkańcy". No cóż, R.N. będzie musiała podjąć decyzję bez opinii... nieistniejącej w tym rejonie Rady Osiedla. Najbliższe posiedzenie R.N. S.M. Janowo odbędzie się 23 września o godz. 17.00 w siedzibie spółdzielni.

Monopolisci nie ustępują.

P.G.K.i.M. terroryzuje S.M. Janowo groźbą, że posiada wyłączność na przekazywanie... śmieci na okoliczne wysypiska. Dowiadujemy się o tym przy okazji próby zrezygnowania z części usług tej firmy na rzecz tańszej spółki "Agora". Pracownicy S.M. są jednak dobrej myśli...

Odwołana uchwała

W niejednogłośnym głosowaniu, na wniosek prezesa SM Janowo, RN uchyliła uchwałę o wotum nieufności wobec kierownika działu techniczno - inwestycyjnego. O takim rozstrzygnięciu zdecydował fakt przyjęcia z początkiem września z-cy prezesa ds technicznych i oczekiwania w związku z tym reorganizacja zasad pracy działu tech. - inwestycyjnego.

Zaległości czynszowe

Rosną zaległości mieszkańców w opłatach czynszowych. Na koniec pierwszego półrocza zaległości do 1 m-ca posiadało 874 mieszkańców, do 2 m-cy - 130 i powyżej 3 m-cy - 179. Przypominamy, że to zadłużenie jest oprocentowane w wysokości 0,23% za każdy dzień zwłoki!

KRONIKA POLICYJNA

Posterunek w Janowie.

Komenda Rejonowa Policji wyjaśnia, że zaniebdania w pełnieniu służby w Janowie wynikały z przyczyn kadrowych (z powodu urlopu, służbę pełnił tylko jeden policjant). Od września posterunek policji w tym rejonie będzie czynny także w godzinach popołudniowych, jednak nie zawsze i najdłużej do godz. 20⁰⁰. Jednocześnie informuje się mieszkańców Janowa, że zamknięty posterunek nie oznacza braku policjanta. W tym czasie policjant najczęściej obchodzi rejon. Gdyby zaistniała nagła potrzeba kontaktu z policją podajemy aktualne numery telefonów Komendy Rejonowej w Rumi: 71-02-15; 71-01-97; 71-02-16 czynne CAŁĄ DOBĘ. Policja radzi też aby na zewnątrz posterunku w Janowie umieścić telefon "na korbkę" (podobny jest w Redzie), który łączyłby automatycznie z Rumią. Co na to Spółdzielnia?

"Przestępcy też miewają wakacje".

Na takich właśnie wakacjach - przerwie w odbywaniu kary, przebywał, 12.08.1991r., recydywista G.F. Nie wiadomo jeszcze jakimi pobudkami się kierował, kiedy napadł na jednego z mieszkańców Szmety i pociął mu twarz. Rannego, nieprzytomnego męża, w odległości ok. 100 m. od domu odnalazła żona. Na szczęście na ratunek nie było za późno.

Policja spisana się na medal, bo oto już 30.08.1991r. przestępca został zatrzymany a 31.08.1991r. prokurator rejonowy w Gdyni wydał postanowienie o tymczasowym aresztowaniu. Tym razem możemy spać spokojnie.

Uwaga Rodzice! Wzrasta przestępczość wśród nieletnich! Co wicie o własnych dzieciach? Zainteresujcie się nimi zanim będzie za późno!

"Daj dwa tysiące"

Z taką propozycją nie do odrzucenia" zwróciła się szajka nieletnich do, przechodzącego tunelem przy ul. Abrahama, piętnastoletniego chłopaka. Napadnięty wyciągnął portfel, w którym było... 106 tysięcy, w rezultacie został pobity, a portfel zmienił właściciela.

Jeżeli jesteś sprzedawcą...

to dowiedz się, że możesz zostać sprytnie ograbiony. W pobliskiej Redzie czteroosobowa grupa "małolátów" (dwóch już zostało zatrzymanych), urządziła akcję jak z amerykańskiego filmu: podczas gdy trzech z nich absorbowano sprzedawcę, czwarty "obrabiał" kasę...

"Idzie ku lepszemu"

Biorąc pod uwagę miesiące VI-VIII odnotowano spadek przestępstw na terenie Rumi. Wynika to ze zwiększenia penetracji terenu. Do akcji włącza się policja w Redzie, a także służba ruchu drogowego. Permanentnie szkoli się dzielnicowych. Przydzieleni są już nowi dzielnicowi do następujących dzielnic: Biała Rzeka, Janowo, Lotnisko, Śródmieście. Coraz częściej, o zdarzeniach sygnalizują mieszkańcy Rumi. Przy okazji apel: Nie przechodź obojętnie wobec zła! Jeżeli nie będziesz reagował, zło obróci się przeciw Tobie.

PS.: Ostatnio na ulicach naszego miasta pojawiły się liczne i częste patrole policyjne. Nawet nocą trudno uniknąć spotkania z "drogówką".

Agata

Autorzy kolumny zapraszają do współpracy.

Kontakt Grzegorz Golub - ul. Pomorska 3/19 lub Tadeusz Piątkowski - tel.: 71-24-19.

Czekamy również na opinie, krytyczne uwagi, ciekawe pomysły i... potencjalnych sponsorów.

Szkoła rodzenia SOS dla poczętego dziecka.

Pomysł pochodzi z zachodu. Poparty jest drobiazgową obserwacją przebiegu ciąży, porodu oraz rozwoju dziecka. Narodziny człowieka to najcudowniejsze i najdonioślejsze wydarzenie w otaczającym nas świecie. Niestety, zmęczeni codziennym życiem, znegani finansowymi i politycznymi problemami często o tym zapominamy i przechodzimy nad tym do porządku nie zdając sobie nawet sprawy jak mało na ten temat wiemy. Śmiertelność wśród noworodków w Polsce zbliżona jest do państw trzeciego świata, a przecież stanowi ona jeden z najlepszych wskaźników poziomu cywilizacyjnego kraju. W lepiej rozwiniętych krajach Europy zachodniej i Ameryki już dawno zaobserwowano, że poród nie jest tylko zwykłym, fizjologicznym aktem wydalenia płodu ale stanowi ogniwo w całym łańcuchu wydarzeń - poczęcie, ciąża, poród, okres niemowlęctwa, dzieciństwa i dojrzewania. Pojęcia "bouding" i "attachement" używane w amerykańskiej psychiatrii i psychologii dotyczą przywiązania rodziców do dziecka oraz dziecka do rodziców i zaczynają się kształtować [bouding] na długo przed porodem. Warto podkreślić, że słowo "rodziców" zostało użyte celowo, ponieważ wbrew pozorom nie tylko ciążarna - matka jest obiektem zainteresowania lekarzy. Szkoły rodzenia powstające na zachodzie są więc wynikiem długoletnich studiów i wypełniają skutecznie ogromną lukę pomiędzy, nierzadko sformalizowaną i odhumanizowaną, medycyną a bezradnymi i często zagubionymi w zalewie sprzecznych informacji przyszłymi rodzicami. W Polsce są jeszcze prawie nieznanne, chociaż te, które już funkcjonują jak np. Łódzka Szkoła Rodzenia prowadzona przez Prof. Fijałkowskiego w całej rozciągłości potwierdzają ogromne zapotrzebowanie na ten rodzaj opieki w naszym kraju. Można zadać pytanie czy jest to takie istotne wobec trudności z jakimi boryka się cała polska medycyna w obecnej chwili? Otóż tak. To jest najważniejsze. Ten rodzaj opieki stwarza możliwości uniknięcia wielu poważnych i kosztownych (zarówno w sensie finansowym jak i moralnym) następstw ciąży i porodu. Dotyczy naszych przyszłych dzieci a przecież jest to największy skarb tego kraju. Podatek, który płacimy jest przeznaczony w części na domy dziecka, ośrodki rehabilitacyjne dla dzieci niepełnosprawnych, szpitale psychiatryczne itp. Tym bardziej cenną wydaje się być inicjatywa dr. Remigiusza Skrzypca lekarza ginekologa z Janowa dotycząca założenia Janowskiej Szkoły Rodzenia. Szkoła miałaby być zlokalizowana w Przychodni Rejonowej nr 2 w Janowie. Jej działalność obejmowałaby przygotowanie pacjentek ciężarnych do porodu dając w końcowym efekcie odpowiednią kondycję fizyczną pacjentki jak i pełne opanowanie techniki rodzenia. Przygotowanie takie daje możliwość odbycia porodu fizjologicznego i uniknięcia niebezpieczeństw grozących rodzącej i płodowi. Szkolenia będą również prowadzone w parach małżeńskich aby wytworzyć pełną więź uczuciową między rodzicami a dzieckiem już w łonie matki, oraz przygotować małżonka do pomocy przy porodzie własnego dziecka.

Z XX Sesji R.M.

Męskie pomysły, babskie domysły

na temat:

- * *kto może spać spokojnie?*
- * *jak rozmnożyć sale lekcyjne?*

Jeden z moich redakcyjnych kolegów zdradził mi w sekrecie, że ktoś wyraził się o moich relacjach z sesji RM tak: "Nie zna się baba na rzeczy i pisze same plotki". Cóż... biję się w redaktorską pierś! Dziś - żadnych plotek, a szkoda... żadnych kulturowych dyskusji... , żadnych: kto?, komu?, po co?, na co? i dlaczego?... Trochę mi żal, bo jak to mawiano: "kobieta nie myśli, tylko kombinuje", a z moich kombinacji wynika, że nie tak nie "dosmacza" relacji z poważnych, "męskich" rozmów jak szczypta "babskiej" filozofii...

Zatem ad rem (do rzeczy, znaczy się): Ku radości Radnych w programie obrad znalazł się znowu ów słynny "plan ogólnego zagospodarowania przestrzennego Rumi". Chodziło o korektę zapisu uchwały, aby wypuklić poszczególne zmiany. Poprawki, korzystając ze "ściągawki" błyskawicznie zrealizowała p. architekt Olędzka, a Radni, oszłomieni tempem, nie wdali się w zbędne dyskusje tylko zatwierdzili wprowadzenie sugerowanych poprawek (miejmy nadzieję, że to po raz ostatni i że wreszcie uchwała znajdzie się w Dzienniku Urzędowym Woj. Gdańskiego).

Tematem, który jak sądzę, elektryzuje naszą drzemiącą społeczność jest zainteresowanie jakie okazuje się "użytkownikom wieczystym". Otóż, jak wiadomo, istnieje od grudnia nowa ustawa, która nakazuje corocznie ustalać wysokość opłat dla

Szkoła będzie prowadzić działalność nieodpłatną obejmując opieką wszystkie zainteresowane rodziny. W obecnej chwili realizacja tej idei napotyka na duże trudności finansowe. Zaisnialy również problemy w wykonawstwie koniecznych prac adaptacyjno - budowlanych. Niezbędni są sponsorzy. Jest co najmniej kilka bardzo konkretnych argumentów przemawiających za pomocą finansową dla tego typu inicjatyw. Jednym z nich jest reklama jaka może zapewnić fundacja umieszczając nazwiska lub nazwy firm sponsorujących na tablicy na budynku przychodni. Innym jest etyczny aspekt całej sprawy, która jak sądzę żywotnie zainteresuje Kościół Katolicki reprezentujący najwyższy w naszym państwie moralny autorytet. Jeszcze innym jest możliwość osobistego wzięcia udziału w tworzeniu tego Przedsięwzięcia, które na pewno pozostawi trwałe ślady w życiu naszej lokalnej społeczności, zintegruje ją i podniesie na wyższy poziom cywilizacyjny. Możliwości pomocy są bardzo szerokie. Nie ograniczają się jedynie do wpłacania pieniędzy. Dostarczenie potrzebnych materiałów, czy przepracowanie



użytkowników wieczystych. Aby usprawnić to działanie podzielono Rumie na 8 stref (28 podstref). Kierowano się przy tym atrakcyjnością terenu np.: uzbrojeniem, odległością od centrum itd. Tak na marginesie: zastanawia mnie (jako kobietę, oczywiście) jak to się stało, że dużo większą przecież Gdynię podzielono tylko na 4 strefy... P. Burmistrz zaręcza, że podział ten to zabieg czysto formalny i nie wiąże się on z

wysokością podatków ani z ceną działek. Przy tej okazji p. mec. M. Hebel stwierdził obligatoryjnie, że istnieje możliwość wykupu działek, będących w użytkowaniu wieczystym. Jak się okazuje, sprawa nie jest taka prosta... Z rozmowy jaką odbyłam z p. Ewą Puchowską (Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami) wynika, że ośwsem ustawa jest, są do niej przepisy wykonawcze, ale... nie jest jeszcze prawomocna. Ci, których gnębi problem wykupu działki, niech śpią spokojnie. Z chwilą gdy ustawa się uprawomocni napiszę jak to formalnie "złatwić". Uchylając rąbka tajemnicy zdradzę tylko, że niestety, w myśl ustawy, nie wszyscy na taki wykup otrzymają pozwolenie.

I znowu wracamy na salę obrad. Wrzesień już trwa, a we wrześniu jak wiadomo - szkoła. Radni zaaprobowali inicjatywę Zarządu a'propos rozbudowy Szkoły Podstawowej nr 4 i budowy S.P. nr 10. Dostrzegli jednak nowy problem: jak "powiększyć" S.P. nr 7? Najbardziej optymalna z podanych wersji brzmi: rozbudować przedszkole nr 3, a przedszkole na Górnicyj przeznaczyć dla S.P. nr 7. Jak wybrnąć z tego impasu, pokaże czas i pomysłowość Ojców Miasta. Miejmy nadzieję, że nie powstanie nowa hybryda pt.: "przedszkole - szkoła".

Hanna Kurowska

pewnej ilości czasu przy wyposażaniu szkoły może być równie cenne. Jako lekarz a jednocześnie szary członek naszej Rumskiej Społeczności, głęboko poruszony tą nowoczesną i mądrą ideą zwracam się z gorącym apelem do wszystkich firm, urzędów i osób prywatnych o pomoc przy jej realizacji, o pomoc prawną, finansową i bezpośrednią. Wierzę, że gdzieś w głębi naszych serc zostało jeszcze trochę miejsca na miłość, chęć niesienia pomocy i odrobnie wzruszenia przy pierwszym, bezradnym krzyku rodzającego się dziecka.

Spoleczny Komitet Organizacyjny Fundacji "JANOWSKA SZKOŁA RODZENIA" Przychodnia Rejonowa Nr 2 84-230 Rumia-Janowo ul. Gdańska 20 tel. 71-26-66, Nr konta 919-399-459-1323 Bank Spółdzielczy w Rumii.
A.Stytko

LISTRY LISTRY LISTRY LISTRY LISTRY LISTRY

Pocztowiec istota nieznaną...

"Szanowna Redakcjo" (...) Jestem w posiadaniu listu wysłanego na pocztę w Rumi 26 czerwca b.r. (informuje o tym data stempla pocztowego). Pierwsze awizo informujące adresata o nadejściu tego listu zostało doręczone dopiero 8 lipca b.r. Łatwo obliczyć, że od momentu wrzucenia listu do skrzynki na pocztę w Rumi do momentu otrzymania przez adresata awiza minęło (...) 12 dni(...). Rozumiejąc rozgoryczenie czytelnika (list zawierał urzędową informację) udałam się do pani Naczelniczki Poczty - Stanisławy Czerniewskiej. Przemita pani Naczelniczka, piastująca ten urząd dopiero rok, przejęła się bardzo takim stanem rzeczy. Okazało się jednak, że fakt długotrwałej wędrowki listu nie zależał od opieszłości pocztowców, jak to sugerował nasz czytelnik, ale zaistniał z powodu urlopu doręczyciela obsługującego rejon, w którym mieszka adresat. Przy okazji p. Naczelniczka przekazała mi kil-

ka informacji, które pracę pocztowców przedstawiły w zupełnie innym świetle. Codziennie do pracy w rejonach wyjeżdża 15 doręczycieli. Szczególnie w dzielnicach domków jednorodzinnych nie mają oni łatwego żywota. Powszechnie utrudnia im pracę brak numeracji domów i ... skrzynek na listy. Z powodu braku skrzynki wchodzi listonosz na podwórko, a tam już czyha pies. Nie uwiazany, bo to niby taki mały, że nikomu nie zleżo nie zrobi... I oto nie dalej jak w ubiegły piątek (2.08.) taki właśnie mały piesek pogryzł dotkliwie doręczycielkę. Na dużych osiedlach kłopot sprawią nagminne niszczenie skrzynek pocztowych. Z prawdziwym żalem opowiadała mi pani Naczelniczka o klasycznym wandalizmie polegającym na tym, że ktoś podpalal zawartość skrzynek... Ileż pracy kosztowało pracowników poczty rozsyłanie informacji o odbiorze nadpalonego listu, pomijając fakt, że wiele z tych listów zaginęło bezpowrotnie, a winę zapewne zwołano na pocztę.

W samym gmachu poczty przy ulicy Starowijskiej też nie mało kłopotów. Dwudziestoletni budynek wymaga kapitalnego remontu. Pod koniec lipca pękła na przykład rurka c.o. Gdyby pękła godzinę wcześniej urząd napelniłby się wodą po dach. Zanim usunięto awarię, przez blisko godzinę, panie urzędniczki machały łopatami, chroniąc budynek przed zalaniem.

No i jeszcze jedno, poganiając kasjerki - "papienki z okienka" - jak się o nich często mówi, pamiętajmy, że nikt im nie zwróci wypłaconych omyłkowo pieniędzy, a falszerzy księżeczek oszczędnościowych, czy czeków rozliczeniowych nie brakuje. Kursuje ponoć także falszowy banknot o nominalie 1 miliona.

Ogłaszam więc miesiąc miłosierdzia dla pocztowców.
H.K.

Ratuszowa Kleka

czyli wieści z ratusza

dodatek Zarządu Miasta

Rumia po zmianach

Na sesji w dniu 27 czerwca 1991r. Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian do miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Rumi. Uchwała ta zgodnie z art. 90 ustawy o samorządzie terytorialnym została przedłożona Wojewodzie Gdańskiemu. Organ Nadzoru w trybie art. 91 ust. 4 ustawy o samorządzie terytorialnym stwierdził konieczność wprowadzenia do treści uchwały pewnych zmian. Z uwagi na fakt, iż uchwała w sprawie zmian w planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego jest aktem prawa miejscowego i zgodnie z przepisami wymaga publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Gdańskiego, dla przejrzystości tego aktu Rada zdecydowała, iż należy uchylić uchwałę czerwcową w całości i zastąpić ją nową uchwałą.

Uchwała Nr XX/127/91 Rady Miejskiej Rumi z dnia 29 sierpnia 1991r. w sprawie wprowadzenia zmian do miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Rumi.

§1

Do miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Rumi zatwierdzonego uchwałą Nr XV/59/90 Miejskiej Rady Narodowej w Rumi z dnia 19 marca 1990r. (Dz. Urz. W. Gd. Nr 16 poz. 116) wprowadza się zmiany określone:

1) na jednolitej planszy planu w skali 1:5000 obejmującej całą teren miasta

2) w jednolitym tekście planu

- zmiany te polegają na zmianie przeznaczenia terenów budownictwa wielorodzinnego na jednorodzinne z towarzyszącymi usługami, zmianie w konstrukcji układu drogowego niektórych ulic, oraz wyznaczeniu rezerwy terenów pod perspektywiczny rozwój miasta.

§2

Tracą moc:

1) obowiązujący plan ogólny zagospodarowania przestrzennego miasta Rumi zatwierdzony uchwałą Nr XV/59/90 Miejskiej Rady Narodowej w Rumi z dnia 19 marca 1990r. (Dz. Urz. W. Gd. Nr 16, poz. 116) w fragmentach objętych zmianami wynikającymi z niniejszej uchwały,

2) obowiązujące plany szczegółowe zagospodarowania przestrzennego miasta Rumi zatwierdzone uchwałą Nr XV/59/90 Miejskiej Rady Narodowej w Rumi z dnia 19 marca 1990r. (Dz. Urz. W. Gd. Nr 16 poz. 116), zarządzeniem Nr 7/79 Naczelnika Miasta Rumi z dnia 15 sierpnia 1979r. (Dz. Urz. WRN z 1979r. Nr 12 poz. 61) i zarządzeniem Nr 2/80 Naczelnika Miasta Rumi z dnia 7 stycznia 1980r. (Dz. Urz. WRN z 1981r. Nr 5 poz. 29) w fragmentach objętych zmianami wynikającymi z niniejszej uchwały.

§3

Dokumenty wymienione w poprzednich paragrafach czyni się załącznikami do niniejszej uchwały i składnikami integralnymi miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Rumi.

§4

Fragmenty i ustalenia planu wymienione w §1 niniejszej uchwały wymagające uzyskania zgody na przeznaczenie gruntów rolnych na cele nierolnicze i gruntów leśnych na cele nieleśne wejdą w życie po uzyskaniu wymaganych zgód.

§5

Ustalenia planu dotyczące terenów oznaczonych symbolami G 16 MN, część G 11 MN, część G 22 MN, część D 26 MR, MN, część D 31 MR, MN, część D 19 MN oraz K 25 - w związku ze stwierdzeniem wystąpienia na nich starodrzewu - wejdą w życie po uzyskaniu decyzji Kierownika Urzędu Rejonowego w Gdyni na zmianę przeznaczenia terenów zieleni na inne cele.

§6

1. Zobowiązuje się Burmistrza Miasta Rumia do spowodowania:

1) niezwłocznego przekazania niniejszej uchwały Urzędowi Wojewódzkiemu w Gdańsku celem ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Gdańskiego,

2) zamieszczenia na okres 14 dni odpisu tej uchwały na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Rumia,

3) ogłoszenia w lokalnym czasopiśmie informacji o zmianach wprowadzonych niniejszą uchwałą do miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Rumi,

4) umożliwienia zainteresowanym osobom przeglądania dokumentów przedstawiających te zmiany, udzielenia im stosownych informacji o tych zmia-

nach i wydawania z powyższych dokumentów na wnioski zainteresowanych osób, potrzebnych im odrysów, wrysów i odpisów - na zasadach określonych w art. 32 ust. 3 wymienionej ustawy o planowaniu przestrzennym.

2. Zobowiązuje się Zarząd Miasta do przeanalizowania proponowanych zapisów w tekście planu dotyczących konieczności opracowania planów szczegółowych dla wymienionych fragmentów miasta pod kątem możliwości opracowania planów realizacyjnych dla małych fragmentów miasta.

§7

Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Gdańskiego z wyjątkiem §5 ust. 1 pkt 1 i ust. 2.

Uchwała została przekazana do UW celem publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Gdańskiego. O terminie wejścia w życie i zmianach w planie poinformujemy czytelników w kolejnych numerach.

Zasady zbywania nieruchomości stanowiących własność gminy na uzupełnienie działek budowlanych.

§1

1. Nieruchomości stanowiące własność gminy mogą być sprzedawane na uzupełnienie działek budowlanych.

2. Uzupełnienie działek budowlanych, które były oddane w użytkowanie wieczyste, następuje w tej samej formie.

§2

Sprzedż lub oddanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości na uzupełnienie działek budowlanych może nastąpić pod warunkiem uzyskania przez wnioskodawcę pozytywnej opinii urbanistycznej wydanej w oparciu o plan ogólny lub szczegółowy zagospodarowania miasta lub dzielnicy.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Rumi.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przetargi na nieruchomości

W związku z przeprowadzanymi przetargami na nieruchomości stanowiące własność komunalną Zarząd Miasta, na podstawie zarządzenia Min. Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 19 czerwca 1991r. w sprawie przetargów na nieruchomości stanowiące własność Skarbu Państwa lub własność Gminy (MP Nr 21 poz. 148), podaje warunki jakim winna odpowiadać oferta pisemna.

§18 Pisemna oferta powinna zawierać:

1) imię, nazwisko i adres oferenta lub nazwę i siedzibę, jeśli oferentem jest osoba prawna,

2) datę sporządzenia oferty,

3) oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń,

4) oferowaną cenę,

5) oferowany sposób realizacji dodatkowych warunków przetargu,

6) dowód wpłacenia wadium.

Niedługo wybory

Na podstawie art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 28 czerwca 1991r. Ordynacja Wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 59 poz. 212) właściwa Rada Gminy powołuje Obwodowe Komisje Wyborcze, najpóźniej w 21 dniu przed dniem wyborów spośród wyborców uwzględniając propozycje zgłoszone przez komitety wyborcze.

W związku z powyższym Zarząd Miasta prosi o zgłaszanie kandydatów na członków OKW w Rumi w terminie do dnia 25 września 1991r. w wydziale Ogólno - Organizacyjnym U.M. Rumi (p. 220). 3.X. Rada na sesji podejmie w tej sprawie uchwałę.

FESTYN SPORTOWO - REKREACYJNY

22 września - niedziela od godz 11⁴⁵ - stadion MOSiR-u

Zapraszamy

K.K.S. GEDANIA

W przyszłym roku Kolejowy Klub Sportowy GEDANIA z siedzibą w Gdańsku-Wrzeszczu obchodzić będzie swoje 70-lecie. Jedną z prężniejszych sekcji klubu jest sekcja piłki siatkowej. Siatkarki Gedanii od lat należą do ścisłej czołówki krajowej, zarówno w kategorii junierek, jak i senierek. Ostatnie znaczące sukcesy zespoły odniosły w ubiegłym sezonie, zdobywając wicemistrzostwo kraju (seniorzy i juniorki). Wśród wychowanków Gedanii do najznakomitszych z całą pewnością należą dwukrotna medalistka olimpijska Jadwiga Marko - Książek. Obecny trenerem zespołu senierek jest rumianin Jerzy Skrobecki, natomiast zespół junierek prowadzi Tadeusz Jasiński.

KTO ZNA BRACI MULLERÓW?

Wystąpią oni na festynie! Bliźniacy Jacek i Grzegorz, reprezentanci Polski juniorów w chodzie sportowym, za wodnicy Lechii Gdańsk, wzywają na pojedynkę na dystansie 3 km. z handicapem (przeciwnicy mogą... biec)! Największe osiągnięcia odnieśli dotychczas na ostatnich M.P., gdzie podzielili się między sobą medalami na 10 km. (złoty-Jacek, srebrny-Grzegorz) i 20 km. (złoty-Grzegorz, srebrny-Jacek) oraz Mistrzostwach Europy juniorów w Atenach (srebro Grzegorz na 10 km. z czasem 41.13.00). Jacek jest natomiast posiadaczem rekordu Polski juniorów na 5, 10 i 20 km. Niewątpliwie najbardziej pamiętają ich nauczyciele S.P. 8, do której jeszcze niedawno uczęszczali. Dzisiaj mają po 18 lat. Nauczyciel wf-u tej szkoły - p. T. Pepliński był ich pierwszym trenerem, obecnie jest p. Cyrklaff. Kto nie przestraszy się utytułowanych już reprezentantów Polski juniorów w chodzie sportowym, może zmierzyć się z nimi na stadionie MOSiR-u podczas festynu.

Odważnych chyba nie zabraknie, nawet po "ujawnieniu" rekordu Polski juniorów Jacka na 20 km. (1h 25'52"), gdyż będą oni mogli nawet biec na całym dystansie 3 km., podczas, gdy bracia Jacek i Grzegorz Mullerowie tradycyjnie "pójdą na piechotę".

Zapalony video- -filmowiec poszukiwany.

Poszukujemy zapalonego video-filmowca który zechce udokumentować na taśmie przebieg festynu. Kontakt przez MOSiR.

U W A G A !

Rower
"WAGANT"
(5 biegów)
główną nagrodą

Wśród uczestników festynu, którzy wykupią losy (za 5000, 9000 i 13000 zł) zostanie rozlosowanych 40 atrakcyjnych nagród rzeczowych. Oprócz wymienionej w tytule (za ponad 1.500.000 zł) będą jeszcze do wygrania między innymi:

radiomagnetofon stereo,
radio tranzystorowe,
sprzęt sportowo-turystyczny
itd.

Podróż balonem.

Być może będziesz mógł się wznieść pod niebo w koszu cudownego balonu, być może tylko z bliska zobaczyć cały proces stawiania balonu - **być może nic nie zobaczysz - jak nie przyjdiesz na stadion.** Stawianie balonu przewidziano pod koniec festynu (ok. godz. 16.⁰⁰) z nadzieją, że będzie wówczas mniej wiatru.

Program minutowy



- 11.³⁰ - Początek.
- 11.⁴⁵ - Mecz siatkówki: K.K.S. Gedania juniorki - K.K.S. Gedania seniorzy
- 12.³⁰ - Występ zespołu wokально-instrumentalnego z Ogniska Pracy Pozaszkolnej
- 12.⁴⁵ - Turniej szkół podstawowych 1, 4, 6, 7, 8, 9. Blok I: -przeciąganie liny -bieg sztafetowy z przeszkodą -bieg sztafetowy ze zmianą spodenek
- 13.²⁰ - Widowisko muzyczno-ruchowe dziewcząt ze wszystkich szkół
- 13.³⁰ - Turniej szkół. Blok II: -skok w dal z miejsca -bieg sztafetowy z piłką tenisową na rakięcie ping-pongowej -wysięg par z zawiązanymi oczami
- 13.⁴⁵ - Występ zespołu kaszubskiego "Chmiełanie"
- 14.¹⁵ - Wysięg niespodzianka
- 14.³⁵ - Turniej szkół. Blok III: -wysięg z wiaderkami z wodą z utrudnieniami -strzały piłką do celu (płotek) -sztafeta rowerowa na bieżni stadionu
- 15.⁰⁰ - Występ orkiestry wojskowej
- 15.¹⁵ - Mecz piłki nożnej: Rajcy-Księża
- 15.³⁵ - Przerwa meczu - występ orkiestry wojskowej
- 16.¹⁰ - Stawianie balonu
- 17.¹⁰ - Losowanie loterii fantowej



Zapraszamy wszystkich chętnych niezależnie od wieku na zajęcia w SZKOLE MISTRZÓW
INFORMACJE: Liceum Ogólnokształcące
 Szkoła Podstawowa nr 9 w Janowie
 lub telefonicznie 71-28-47

Bez przerwy obiadowej

Na stadionie dzięki możliwości zakupu ciepłych posiłków (wojskowa grochówka i kiełbaski!) możesz spędzić całą niedzielę bez konieczności udawania się na obiad do domu.

Chmielanie

Zaprezentują oni na festynie miejscowy folklor kaszubski. 30-osobowy zespół ma w swym składzie grupę taneczną, wokalną i oczywiście kapelę muzyczną.

Skład Jury

Nad całością spraw sędziowskich związanych z konkurencjami turnieju szkół podstawowych będą czuwać panowie: Andrzej Stępień - mieszkaniec Rumi, lekkoatleta - olimpijczyk z Moskwy, Eugeniusz Lademan - artysta rzeźbiarz, dyrektor L.P. w Orłowie, i Tadeusz Piątkowski - sędzia siatkówki klasy państwowej. Ponadto na płycie stadionu 6-ciu nauczycieli wf-u pod wodzą p. M. Domańskiego będzie strzec czystości sportowej rywalizacji. Skład drużyn W turnieju startują drużyny ze szkół podstawowych nr 1, 4, 6, 7, 8, i 9. Zespół szkolny składa się z 10 chłopców (po jednym z klas IV-VIII) i 5 dziewcząt (po jednej z klas IV-VIII).

Przewodnicząca komitetu organizacyjnego
 dyr. L. Oględzka zaprasza wszystkich sponsorów i gości honorowych festynu na spotkanie towarzyskie...

Kolumnę przygotowali: T. Piątkowski i G. Golub

Mamo i tato - przyjdź z dziećmi!
Cały dochód z festynu trafi do szkół startujących w turnieju.

Jak wziąć udział w losowaniu nagród?

Najpierw trzeba kupić "Gońca Rumskiego" na stadionie lub wcześniej w kiosku (musi to być numer z datą wrześniową). Następnie na stadionie trzeba taki kupon starannie wypełnić czytelnie wpisując imię, nazwisko i adres. Jeżeli to zrobisz, wystarczy na stadionie dokonać ostemplowania odpowiedniej części kuponu, przy czym za pieczętkę przystawioną w części z cyfrą 1 płacisz 5.000 zł. i kupon bierze udział w losowaniu tylko raz, za pieczętkę przystawioną w części 2- płacisz 9.000 zł. ale kupon po wylosowaniu nagrody wraca do worka i bierze udział w dalszym losowaniu. Analogicznie za pieczętkę przystawioną w miejscu oznaczonym cyfrą 3- płacąc 13.000 zł masz szansę na wylosowanie 3 nagród.

Powodzenia!

Zasady punktacji

Zwycięzca konkurencji otrzymuje 7 pkt., za kolejne miejsca 5, 4, 3, 2, i 1 pkt. Podwójnie punktowana jest sztafeta z wiaderkiem wody- liczy zarówno zajęte miejsce (zwycięzca otrzymuje 7 pkt., drugi- 5 pkt. itd.), jak również ilość doniesionej wody (za największą 7 pkt itd.).

Uwaga sponsorzy

Jeżeli chcesz być sponsorem, ustawić reklamę lub handlować na stadionie możesz się jeszcze zgłosić. Dzwon pod tel. 71-07-49 (MOSiR) lub 71-29-17 (S.P. 9). Najhojniejsi sponsorzy mogą liczyć na jednorazową bezpłatną reklamę w "Gońcu Rumskim".

(Imię i Nazwisko)	(Adres)	5.000,-	9.000,-	13.000,-	GOŃC RUMSKI
-------------------	---------	---------	---------	----------	-------------

(Imię i Nazwisko)	(Adres)	5.000,-	9.000,-	13.000,-	GOŃC RUMSKI
-------------------	---------	---------	---------	----------	-------------

(Imię i Nazwisko)	(Adres)	5.000,-	9.000,-	13.000,-	GOŃC RUMSKI
-------------------	---------	---------	---------	----------	-------------



Uprawa biodynamiczna - zdrowa żywność

Użyźnianie gleby

W uprawie biodynamicznej warunkiem utrzymania trwałej żywności gleby jest dążenie do maksymalnego jej ożywienia. Stan równowagi dynamicznej uzyskamy jeżeli w glebie będzie żyło i współdziałało jak najwięcej organów należących do możliwie wielu gatunków. Obecność organizmów jest warunkiem powstania próchnicy, bez której nie można mówić o żywności gleby. Najbardziej pożądane jest, aby w glebie dominowała tzw. próchnica słodka - pokarmowa. Dojrzały kompost biodynamiczny, czyli podstawowy nawóz zalecany w uprawie biodynamicznej, jest rodzajem słodkiej próchnicy. Systematyczne wprowadzanie go do gleby powoduje jej ożywienie. Zasada kompostowania materii organicznej bierze się z obserwacji przyrody, a zwłaszcza tego, co dzieje się w lesie. Wykładając kompost na powierzchnię gleby, postępujemy podobnie, jak czyni to sama przyroda. Dlatego też kompostu nie przekopuje się z glebą, lecz pozostawia na powierzchni, lekko przykrywając ziemią. Tradycyjne jesienne kopanie w ogrodzie powoduje wyrzucenie na powierzchnię organizmów beztlenowych, które szybko giną. Natomiast organizmy z powierzchniowej warstwy gleby zostają głęboko zakopane, gdzie również nie mają warunków do życia. Na pewien czas życie gleby ustaje, ponieważ większość organizmów glebowych nie ma możliwości samodzielnego przemieszczania się. Z czasem wraca stary porządek, a wtedy często następuje ponowne przekopanie...

Wiemy, że konieczne jest zapewnienie dostępu powietrza do gleby. Przekopywanie możemy zastąpić spalaniem i napowietrzaniem czyli nakłuwaniem gleby. Do tego służą specjalne narzędzia. O strukturze gruzłkowatej gleby decydują przede

wszystkim żyjące w niej organizmy: dżdżownice i ćroboustroje. W glebach ubogich w składniki pokarmowe, gdzie dżdżownice "nie mają z czego żyć" nawet głębokie kopanie nie zwiększy ilości gruzłków. Tylko duże dawki nawozów organicznych, które stwarzają warunki do rozwoju mikroflory glebowej ożywiają glebę, poprawiają jej strukturę, będącą wskaźnikiem jej żywności.

Powodzenia KiWi

Kalendarz biodynamiczny

Październik 1991

1	Wt	----	od 20 kwiat
2	Śr	X kwiat	od 12 liść
3	Cz	X ----	od 14 liść
4	Pt	X owoc	
5	So	X owoc	
6	N	X owoc	od 12 korzeń
7	Pn	X korzeń	
8	Wt	X korzeń	
9	Śr	X korzeń	od 21 kwiat
10	Cz	X kwiat	
11	Pt	X kwiat	od 7 liść
12	So	X liść	
13	N	X liść	od 20 owoc
14	Pn	X owoc	
15	Wt	owoc	
16	Śr	owoc	od 8 korzeń
17	Cz	korzeń	
18	Pt	korzeń	od 16 kwiat
19	So	kwiat	
20	N	kwiat	od 16 liść
21	Pn	liść	
22	Wt	liść	
23	Śr	liść	od 12 owoc
24	Cz	owoc	
25	Pt	owoc	od 5 korzeń
26	So	korzeń	od 16 ----
27	N	korzeń	od 18 kwiat
28	Pn	kwiat	od 11 ----
29	Wt	kwiat	od 17 liść
30	Śr	liść	
31	Cz	liść	od 5 owoc

K I N O M A N

Dlaczego kochamy Alfa

Jest źle wychowany; pluje na podłogę, odbija mu się przy jedzeniu, wtrąca się w nie swoje sprawy, jest natrętny, brzydki itd, itd. Jak więc to się dzieje, że wszyscy, chyba bez wyjątku, Go kochamy.

Ano dzieje się tak dlatego, iż poza całą masą wdzięku jest bardzo, bardzo dowcipny. No cóż, dowcipny jest również Benny Hill, ale on jest tylko dowcipny. Natomiast Alf nie tylko bawi. Między brawurowe "blackout", wplecione zostały takie pojęcia jak: przyjaźń, tolerancja czy miłość. Bez patetycznych uniesień, dzięki temu pyskatomu Kosmicie znów można sobie przypomnieć o ich istnieniu.

Alf powinien być pokazywany w szkole. Umówmy się kogo z nas wzruszył los "Naszej szkapki", czy Jasia, który czegoś tam nie doczekał... Natomiast Alf, który pomimo swej trudnej natury, stara się nieporadnie naprawić popełnione przez siebie błędy - to jest już coś. Tak więc o ile Benny Hill "śmieszy, tumani, przestrasza" Alf - bawi, uczy i wzrusza. Nawiasem mówiąc najbardziej "wzruszyła się" prywatna inicjatywa produkując gumy do żucia, a nawet koszulki z podobizną Alfa. Oglądając Alfa, nachodzi człowieka dziwne irracjonalne pragnienie, aby i do jego rodziny przyłączył się jakiś Kosmita, który w podbramkowych sytuacjach rodzinnych działałby jak piorunochron. Jeśli po raz któryś tam z kolei zapchałby się zlew, małżonek mógłby z powodzeniem rozłożyć ręce i zwalić wszystko na jego wstrętą sierść. Gdyby zaś żonisia wydała całą biedną, polską pensję w przeciągu pięciu dni - mogłaby zrobić okrągłe ze zdziwienia oczy i stódkim głosem oznajmić mężusiowi - "Ależ Kochanie, dziwisz się na co poszły nasze pieniądze, przecież to Alf przeżarł całą naszą wypłatę".

Co by tu nie mówić jedno jest pewne - nie tylko w Stanach goszczą Alf. Jeżeli zauważycie Państwo, że z jakiś bliżej nieokreślonych powodów giną w pewnych okolicach miasta koty, to sprawa może się wydać dziwnie znajoma. Kiedy spłoszony pan domu teje okolice zamknie przed Wami szybko drzwi a re-



szta rodzinki nie wiedzieć czemu zacznie nucić jakąś piosenczkę - to trzeba będzie wykazać czujność najwyższego stopnia. Jeśli zaś do tego wszystkiego z sąsiedniego pomieszczenia usłyszycie "kosmiczną czkawkę" to nie miejcie wątpliwości - w tym domu mieszka Alf. Oczywiście cała rodzina wyprze się wszystkiego lub w najlepszym przypadku wyśle Was na Srebrzysko. Wy wspaniałomyślnie okażcie im życzliwość, bo co tu dużo mówić - któż tak naprawdę chciałby się podzielić Alfem.

Joanna Katarzyna Kurowska

Więcej sportu

Obiekt sportowy S.P. nr 9 w Rumi z niepełnym wyposażeniem będzie już wykorzystany przez młodzież od dnia 16 września b.r. W związku z tym szkoła poszukuje sponsorów na uzupełnienie brakującego sprzętu w salach gimnastycznych oraz wyposażenie siłowni, z której mogliby korzystać mieszkańcy Rumi.

Mamy zamiar wynajmować sale gimnastyczne klubom, spółkom i osobom prywatnym, aby zdobyć fundusze na utrzymanie pięknego obiektu sportowego.

Dyrekcja S.P. nr 9 w Rumi.

Jako pierwszy zgłosił się do nas Komitet Wyborczy Akcji Katolickiej. W przyszłym numerze zamieścimy wywiad z kandydatem na posła z listy W.A.K. - Janem Andrzejem Klawiterem - mieszkańcem z Rumi.

Wyborcza Akcja Katolicka

Zjednoczenie Chrześcijańsko - Narodowe, Chrześcijański Ruch Obywatelski, Polska Partia Niepodległościowa, Federacja Organizacji Kresowych, Stowarzyszenie Gdyński Komitet Obywatelski "Solidarność".

NASZ NUMER NA LIŚCIE WYBORCZEJ 17

DEKLARACJA WYBORCZA:

Jesteśmy koalicją centrowo - prawicowych partii i ugrupowań społecznych skupiających siły dążące do zapewnienia Państwu Polskiemu niepodległości, Narodowi suwerenności, wszystkim mieszkańcom poszanowania ich wolności, godności osobistej, równości wobec prawa i udziału w życiu publicznym, bezpieczeństwa i dobrobytu gospodarczego. Nawiązujemy do wielowiekowej tradycji myśli politycznej opartej na katolickiej kulturze i tradycji naszego Narodu. Zasadniczym celem naszych działań politycznych jest zabezpieczenie i obrona interesów Narodu Polskiego.

I POLITYKA GOSPODARCZA

1. Rozwój i ochrona krajowych inicjatyw i podmiotów gospodarczych. Preferencje kredytowo - podatkowe dla Polaków.
2. Popieramy nowoczesny, stabilny system podatkowy
3. Prawidłowa reprivatyzacja jednym z fundamentów praworządności.
4. Sprzeciwiamy się wyprzedzący za bezcen majątku narodowego.
5. Rolnictwo szczególną troską państwa.

II POLITYKA SPOŁECZNA

1. Społeczna nauka Kościoła katolickiego podstawą zachowania siły i tożsamości narodowej. Wiara i Kościół Katolicki - ostoja Narodu i Państwa polskiego.
2. Rodzina jest fundamentem niezależności i wolności jednostki, podstawowym składnikiem wspólnoty narodowej.
3. Oświata oparta o chrześcijański system wartości ochroną przed demoralizacją.
4. Skończyć ze starym portfelem - polską biedą należy się dzielić tak samo jak polskim bogactwem.
5. Prawo powinno sprzyjać rozwojowi budownictwa mieszkaniowego oraz ochronie istniejącej substancji mieszkaniowej dla polskiej rodziny.
6. Reforma służby zdrowia i systemu opieki społecznej musi uwzględnić realny stan zamożności społeczeństwa.
7. Silne i patriotyczne wojsko polskie to nasze bezpieczne granice.
8. Państwo musi zapewnić realną i skuteczną ochronę środowiska naturalnego.
9. Gruba kreska to obraza poczucia sprawiedliwości i praworządności Polaków.

III POLITYKA ZAGRANICZNA

1. Polska leży w Europie - nie musimy do niej wracać.
2. Obrona Polaków na Kresach naszym narodowym i chrześcijańskim obowiązkiem.
3. Pokojowa i przyjazna polityka wobec wszystkich krajów, a w szczególności wobec wszystkich sąsiadów, polską racją stanu.

IV SPRAWY REGIONALNE

1. Samorządność regionalna gwarancją rozwoju Ojczyzny.
2. Gospodarka morska jednym z fundamentów rozwoju Regionu i Kraju.
3. Bałtyk i Zatoka Gdańska nie mogą być biologiczną pustynią - dość trucia Wisły i rzek pomorskich.
4. Kultura kaszubska - bogactwem kultury narodowej.

Stań do wyborów - pozostając bierny oddajesz głos komunistom i lewicy laickiej

GŁOSUJ NA NASZEGO KANDYDATA!

DRUKARNIA Chromatografia

poleca usługi poligraficzne:

- plakaty w dowolnych kolorach,
- druki akcydensowe,
- broszury,
- skład

Rumia ul. Wybiekiego 10
tel.: 71-00-66

Apel Komitetu Obywatelskiego

Miejski Komitet Obywatelski zaprasza mieszkańców Rumi na spotkanie z Władzami Miasta, które odbędzie się dn. 19.09.1991 (czwartek) o godz 18⁰⁰ w Szk. Podst. nr 8. Tematy spotkania:

- plan zagospodarowania Rumi
- bieżące problemy miasta

Kampania wyborcza w "GOŃCU"

Jako gazetę lokalną interesuje nas przede wszystkim Rumia, a wielka polityka, na tyle, ile naszego miasta dotyczy. Realizując tę ideę postanawiamy w obecnej kampanii przedstawić na naszych łamach tylko te siły polityczne, które uczestniczą w wyborach i mają zorganizowane komitety na terenie naszego miasta.

Redakcja

dokończenie ze str. 1

Leki, zioła, kosmetyki
APTEKA dr Kończaka
Rumia ul. Sobieskiego 3

zaprasza:
od poniedziałku do piątku
w godz. 9⁰⁰ - 18⁰⁰

OŚRODEK

szkolenia kierowców

"WIDROL"



Biurowo - Rumia,
ul. Grunwaldzka 37,
tel. 71-14-80

Szkolimy kierowców
kat. B, A, T, E do B, E do C
Rumia - Szk. Podst. Nr 2

środy i piątki godz. 17.⁰⁰
Reda - Karczma Królewska

wtorki i czwartki godz. 17.⁰⁰
Gdynia - Cisowa
Tech. Chemiczne

wtorki i czwartki godz. 16.³⁰
Gdańsk - Osowa
Spółdzielnia Mieszkaniowa

wtorki i piątki godz. 17.⁰⁰
Szkolimy obcokrajowców!

Lecznica dla zwierząt



lek. wet. **Jarosław KONCZAK**

zaprasza codziennie
oprócz sobót i niedziel
w godz. 14⁰⁰ - 18⁰⁰

Rumia, ul. Sobieskiego 3



Pracowni

Kapeluszy Damskich **Futer**
- Bielźniarstwo
Zofia Markiewicz & Zbyszek Markiewicz

Polecają:

DLA PAŃ:

- nakrycia głowy dla Pań na każdą porę roku
- w dużym wyborze upięcia i welony ślubne
- kapelusze i toczki żałobne

DLA NAJMŁODSZYCH szeroki wybór:

- czapczek
- chusteczek
- dżokejek
- kapeluszy

DLA NIEMOWLĄT:

- kaftaniki
- koszulki
- pieluchy
- czapczki z koronką
- szatki do chrztu
- kapki do chrztu

DLA PANÓW polecamy szeroki wybór:

- muszek
- krawatów
- fularów
- zapinek do koszul
- spinek do krawatów
- koszule
- garnitury
- swetry
- bielizna osobista

Szycie

i renowacja

futer



ZAPRASZAMY codziennie: 10.⁰⁰ - 18.⁰⁰
SOBOTY 10.⁰⁰ - 14.⁰⁰

RUMIA ul. Starowiejska 6 tel. 71-05-21

Madera

sklep 1001 drobiazgów ul. Starowiejska 9A

POLECA
art. elektryczne
gosp. domowe
farby:

- emulsyjne
 - kredowe
 - olejne
- lakiery



rozpuszczalniki
oraz inne artykuły
branży przemysłowej

Zapraszamy co-
dziennie
od 10⁰⁰ do 18⁰⁰

OGŁOSZENIA

Nowo otwarte
Biuro Matrymonialne "Sindy"
otwiera swoje podwoje w poniedziałki,
środy, piątki od 16.00 do 20.00
skrytka pocztowa 80; tel. 71-31-79;
Rumia ul. Hallera 9/3

OKAZJA! BEZPŁATNIE!

Wieczorek zapoznawczy 28.09.

*
Matematyka korepetycje, szkoła
średnia, wyższa, egzaminy.
Ceny umiarkowane; tel. 71-04-29.

*
Wynajem garaż i pomieszczenie na sklep
w Rumi; tel. 71-02-60.

*
Higienistka stomatologiczna dyplomo-
wana i nauczycielka wychowania przed-
szkolnego szuka dobrze płatnej pracy; tel.
71-02-60.

*
Zakład budowlano-remontowy, malar-
ski; tel. 71-31-79.

Zlecę odbiór telefonów. Edmund Ruth,
Rumia ul. Chopina 5.

Ceny ogłoszeń:

- ogłoszenia ramkowe 1cm² 2.000,-
najmniejsze 6x5 cm²
 - ogłoszenia drobne jedno słowo 1.000,-
- Za treść ogłoszeń i reklam
redakcja nie odpowiada

GABINET INTERNISTYCZNY, EKG

dr med. Jarosław Krzyżak

specjalista:

- chorób wewnętrznych
- medycyny morskiej
i tropikalnej

Rumia ul. Świętojańska 143

czynny:

poniedziałek, środa i piątek
w godz 17 do 18

choroby serca, naczyń,
nadciśnienie, cukrzyca i inne
EKG z opisem na miejscu

ZAKŁAD USŁUG POGRZEBOWYCH OSTATNIA POSŁUGA

RUMIA, Wybickiego 20
codziennie 8⁰⁰ - 16⁰⁰
sobota 8⁰⁰ - 13⁰⁰
tel.: 71-23-33 całą dobę

Pełny zakres usług pogrzebowych

formalności cywilno - kościelne i
cmentarne * kwiaty * wieńce * wiązan-
ki * trumny * transport - tania (cały
kraj) * przewozy autokarem * odbiór
zwłok z domu

NAPRAWA

maszyn biurowych
kalkulatorów
maszyn do szycia
sprzętu gospodarstwa
domowego

J. Kryszewski
Rumia ul. Ceynowy 10
tel. dom. 71-16-81

Naprawa

pralek oraz
sprzętu gospodarstwa
domowego

Adam Pruszyński
ul. Gdańska 4
tel.: 71-21-95

Gabinet chorób wewnętrznych

(EKG, badania
na prawo jazdy)

czynny: wtorek czwartek, piątek
w godz: 17⁰⁰ - 18⁰⁰

Rumia ul. Chodkiewicza 10
(około 300m za CPN-em w Rumi)

Gabinet ginekologiczny

Rumia ul. Chodkiewicza 10
(koło CPN)

- poniedziałki
 - czwartki
- 17⁰⁰ - 18⁰⁰

tel.: 71-18-07

Zarząd Spółdzielni

Mieszkaniowej "JANOWO"

w Rumi zawiadamia, że z dniem 1.11.1991r. wolny będzie

lokal - 315 m²

przy ul. Pomorskiej 11 (pawilon)

przeznaczony na prowadzenie działalności
handlowo - usługowej.

Aktualna stawka podstawowej opłaty eksploatacyjnej wynosi 60.000 zł m²
W A R U N K I E M rozpoczęcia działalności będzie wniesienie środków
w zastępstwie kredytu (zwrotnych) w wysokości ok. 250mln zł.

Zgłaszanie ofert zagospodarowania lokalu wraz z podaniem branży można składać
w Sekretariacie S.M. ul. Stoczniovców 5 pok. nr 3 w terminie do dnia 30.09.1991

Rada Nadzorcza Spółdzielni Mieszkaniowej "JANOWO" zastrzega sobie
prawo odrzucenia ofert bez podania przyczyn.

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej "JANOWO".



Purtk na drogach i bezdrożach Rumi

Rocznice

Pozmieniało się wszystko, oj pozmieniało... Z jednej strony rośnie potęga niemiecka, z drugiej upadł potężny Związek Radziecki, z którego wykluwają się nowe państwa, a w dalekiej Jugosławii pachnie krwią... U nas, to jest w Polsce, upadł stary system, buduje się (nieprawdopodobnie jak na mój gust) system dokładnie odwrotny, a tymczasem koniec sierpnia, wrzesień - to czas narodowych rocznic.

Co prawda o dniach kończącego się Wielkiego Sierpnia 1980 przypomnieli nam w telewizji poprzez film angielski, w którym pokazano początki gdańskiego heroicznego czynu, który wstrząsnął Europą, pokazano podrabianego Lecha Wałęsę i "Sto lat..." śpiewane po angielsku. Gdybym nie widział, nie słyszał, nie uwierzyłbym, że "One hundred year" w wykonaniu angielskich aktorów, to nasz uniwersalny znamię. A były to czasy nieco harcerskie. Młodzi zwłaszcza, a i w średnim wieku mężczyźni i kobiety byli tam gdzie można było dostać stocznio- wy "Biuletyn Strajkowy". Nawet ja kilkakrotnie ruszałem z Rumi pod bramy stoczniowe i rzuciłem swoje honoraria do puszek wystawionych przez wygłodzonych i nieogolonych robotników. A czy ktoś wie, że jednym z redaktorów owego biuletynu był mój młodzianek wówczas znajomy, gdynianin Andrzej Zarębski? Andrzej Zarębski dzisiaj pełni rolę rzecznika prasowego prezesa Rady Ministrów Jana Krzysztofa Bieleckiego.

Teraz dobrze mówi się "Lechu i pierwsza dama", ale co za gehennę musiała przejść pani Danuta (dla tajemniczości - Mirosława) z dziećmi, ile złych słów pomyślała, a ile powiedziała otaczającym ich blok i mieszkanie na Zaspie półgłówkom z ZOMO...

Gdzież pozostaliście: solidarnościowe ideały, postulaty? Niby jesteście ale już dawno was nie ma...

52 lata temu wybuchła ta najgorsza ze wszystkich wojen. Ilu ich było na Westerplatte? 6 oficerów (wszyscy przeżyli wojnę), 51 chorążych i podoficerów, reszta to szeregowi i ludzie cywilni... Dowiedzieć się można o ich czynie od nich samych. W Wejherowie żyje jeszcze Jan Naskręt, były plutonowy, w Gostyninie mieszka Stanisław Treła, dawniej kapral, dziś podpułkownik w stanie spoczynku. Jak niektórzy pamiętają 28 listopada 1989 roku odbył się żenujący sejmowy maraton - ówczesny minister obrony narodowej gen. Siwicki, podobno dobry żołnierz i patriota, na wniosek postów Czesława Nowaka i Wojciecha Zarzyckiego za nic nie chciał słyszeć o wyrównaniu krzywd moralnych i społecznych, o satysfakcji dla żyjących i zmarłych "westerplatteczków". Pod solidnym naciskiem opinii publicznej 8 grudnia 1989 roku minister podpisał wniosek o wyrównaniu krzywd, satysfakcji moralnej i wojskowej.

Lubimy rocznice, kochamy bohaterów tych co nie żyją, kładziemy na ich grobach ciężkie od zapachu jesieni kwiaty. Żyjący bohaterowie są dla nas podejrzani... Tacy byliśmy, tacy jesteśmy...

Robotnicy zrzeszeni w Tajnej Organizacji Wojskowej "Gryf Pomorski" w 1943 roku (w czerwcu minęła 48 rocznica tego czynu), zatrudnieni w Rumi na lotnisku dokonali sabotażu niszcząc około 15 sa-

molotów Luftwaffe, co hitlerowcy początkowo chcieli zataić. Skoro mowa o zatajaniu nasuwa się przypuszczenie, że podobnych spraw było wiele więcej. Może byśmy w naszym "Gońcu Rumskim" podzielili się tymi wspomnieniami?

Większość polskich rocznic, zwłaszcza rocznic września minorowo wpływa na psychikę ludzi myślących i nawet ja, diabeł Purtk, każdego września jestem bardziej człowiekiem niż diabłem.

A tymczasem w naszej Rumi nowa inwazja napisów już nie tylko w hallu dworca ale i na murach bloków mieszkalnych i sklepów. Niby trochę więcej kolorów na wystawach sklepowych, a reklamy w dalszym ciągu się przewracają. Nieco mniejsze chamstwo w sklepach, natomiast na ulicach rozrosło się w dwujnasz.

Oczywiście, wszystkie utomne strony naszego miasta trafiają w najbliższej przyszłości na łamy naszego "Gońca..." a tymczasem przed nami machina wyborcza wprawiona niedawno w ruch, rozmowy o trudnej sytuacji "Służby Zdrowia" i biednej oświaty. Podobno wystartuje trzeci już festiwal pieśni kościelnych (ze względów wiadomych odrzucę i tym razem zaproszenie), a szefowie naszego "Orkana" zapowiadają same zwycięstwa.

Takie rozmowy najlepiej prowadzi się przy wódce, w europejskim lokalu przy wspaniałej obsłudze, przy wdziękach striptizerki u pana Falkowskiego, bo:

Choć Gdańsk i Gdynia nami rządzą,
my z Rumi nie pobłądzim.

I choćby z jasnego nieba grom,
z przyjaciółmi wybieram FALDOM

Wasz Purtk z Rumi



Na zdjęciu nagrobek "Żołnierzy Września" (Rumia k. Leśniczówki)

Siła argumentu.

Regularnie około północy elegancki, dobrej zachodniej marki, samochód wjeżdżał w drogę osiedlową pomiędzy bloki Janowa i dawał cztery sygnały dźwiękowe. Po krótszej lub dłuższej chwili je powtarzał. Zachodnie klaksony dobre są niestety, donośne a i echo nocą między blokami też niczego sobie.

Parę minut później, elegancka panią (no chociaż pewności nie mam) pośpiesznie wychodziła z klatki i elegancko stukając obcasami po chodniku (ech ta spółdzielnia - ledwie blok wybudują zaraz i chodnik gotowy) wsiadała do czekającego samochodu. Dalej kultura wielka. Samochód najciszej jak mógł (żadnego pisku opon) odjeżdżał spod bloku.

I można by pomyśleć - inteligentna bestia z tego kierowcy i z tej panią. On nigdy nie zatrzymał się pod jej klatką, ona zawsze wychodziła inaczej ubrana - ot tak żeby ludzie nie "zaczęli gadać". Nie wzięli jednak wszystkiego pod uwagę. Zapomnieli, że w czasie jak panią pośpiesznie poprawiała makijaż (a on trąbił po raz drugi) sporo obudzonych właśnie i co nieco tym faktem zeźlonych mieszkańców czekało na balkonie pracując nad koncepcją uciśnienia jegomościa w aucie.

Paradne przejście panią obserwował więc szpaler ludzi z balkonów co jakby trochę mniej z panią robiło "incognito" - niektórzy rozszyfrowali nawet numer jej mieszkania.

Aż tu któreś nocy, a było to chyba z soboty na niedzielę - nie wszystko potoczyło się jak zwykle.

Po pierwszej serii klaksonów wyszedłem również na balkon by zobaczyć jak... jeden z sąsiadów mieszkających na parterze wychodzi do ogródka i idzie odważnie w kierunku samochodu. W tym czasie ci z balkonów dają dobre rady - "zapisz pan numer", "kamieniem go". A sąsiad nie tylko przez płot przelazi, podchodzi do samochodu i... ucina sobie z facetem w środku krótką, spokojną (nie nie było słychać - niestety) rozmowę. Może mówili o wysokich kosztach szyb zachodnich samochodów, może o wysokich kosztach lakierowania, może wrzecie o tym, że niedaleko stąd jest posterunek policji (zresztą w nocy nieczynny a i w dzień jak Bóg da). W każdym razie facet natychmiast zawrócił i nie czekając na panią ani nie dając po raz drugi sygnałów... odjechał z piskiem opon!

Od tego czasu mamy z nim święty spokój a minęło już sporo czasu. Przez wiele dni zastanawiałem się co też ten sąsiad mu wtedy powiedział, że tak skutecznie przywrócił nocny spokój mieszkańcom dwóch wielkich bloków. Ciekawiło mnie to tym bardziej, że sam chciałem coś z facetem i panią zrobić tylko nie wiedziałem co i jak. A, myślę sobie napiszę do Gońca i podam adres tej panią - ale przecież mi nie przyjmą bo powiedzą, że to płatna reklama (no niby racja...); albo napiszę i wtedy... zaczną jakieś inne samochody się zjeżdżać...

Wrzeczcie któregoś dnia zaczęliem sąsiada i pytam co on powiedział nocnemu adoratorowi, że tamten nie dość, że ostro odjechał, to więcej się nie pokazał. - Wie pan, nic ciekawego - odpart sąsiad - powiedziałem mu, że jak jeszcze raz zatrąbi to Komunę obudzi i ta gotowa wygrać wybory...

Zrozumiałem wszystko. I od tej pory przestałem myśleć o nocnym adoratorze jak o kompletnym idiocie.

Σumjan

PS.

Tak na wszelki wypadek do wyborów postanowiłem nie używać klaksonu.

"GONIEC RUMSKI" - gazeta lokalna Wydawca:

"CHROMATOGRFIA" spółka z o.o.

Adres redakcji: Rumia, ul. Gdańska 37 / 12 kontakt tel. 71-24-47, 71-24-19.

Ogłoszenia i teksty do druku przyjmujemy pod adresem: RUMIA ul. Wybickiego 10, tel.: 71-00-66

Redaguje kolegium w składzie: Grzegorz Golub, Kazimierz Klawiter, Hanna Kurowska, Tadeusz Piątkowski

Druk: "CHROMATOGRFIA" Rumia, ul. Wybickiego 10
konto: Bank Spółdzielczy w Rumi 919399-5177-136-61.

GONIEC
Rumski